PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2019

№ 3116
	О внесении изменений
в Положение
о системе оплаты
труда работников муниципальных

организаций дополнительного образования муниципального образования
«Город Березники», утвержденное постановлением администрации города
от 15.02.2019 № 417

В рамках проведения подготовительных мероприятий к переходу на централизованное ведение кадрового учета в Единой информационной системе управления финансово-хозяйственной деятельностью организаций государственного сектора Пермского края

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных организаций дополнительного образования  муниципального образования «Город Березники», утвержденное постановлением администрации города от 15.02.2019 № 417 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1.абзац первый подпункта 4.1.1 пункта 4.1 раздела IV изложить в следующей редакции:

«4.1.1.Премиальные выплаты для административно-управленческого персонала и педагогического персонала (далее                  в настоящем подпункте - премия) устанавливаются по итогам работы за квартал и выплачиваются работникам организации дополнительного образования на основании оценки эффективности    их труда, с учетом результатов достижения работником организации дополнительного образования показателей эффективности, установленных ему по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. Для вновь принятых работников административно-управленческого персонала и педагогического персонала (далее                   в настоящем подпункте – вновь принятые работники) премия устанавливается по итогам работы за период с даты приема работника организации дополнительного образования на работу на каждый отчетный месяц нарастающим итогом до окончания квартала                        и выплачивается с учетом результатов его достижений, установленных ему по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. В последующий квартал вновь принятым работникам премия устанавливается по итогам работы за период  с даты приема их                   на работу до окончания квартала, по результатам которого подводятся итоги, и выплачивается с учетом результатов достижения показателей эффективности, установленных им по занимаемой должности (профессии) в отчетном периоде. Последующее начисление и выплата премий вновь принятым работником осуществляется в соответствии                 с настоящим разделом.»;

1.2.абзац девятый пункта 1 приложения 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«объединения или группы технической направленности, музыкальное творчество (вокал, инструмент, инструментальные                 и вокальные ансамбли) в составе художественной направленности -                       12 человек;»;

1.3.внести изменения в приложение 2 к Положению, изложив их в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.4.приложение 3 к Положению изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.5.приложение 5 к Положению изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы».

3.Разместить настоящее постановление, приложения 1, 2 и 3, указанные в подпунктах 1.3, 1.4 и 1.5 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением:

подпунктов 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и распространяются                   на правоотношения, возникшие с 01.09.2019;

подпунктов 1.3-1.5 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления, и применяются                          с 01.12.2019.
	Глава города Березники –
глава администрации города Березники
	С.П.Дьяков

Приложение 1
к постановлению

администрации города
от 19.11.2019 № 3116
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение 2
к Положению о системе оплаты труда работников
муниципальных организаций дополнительного образования
муниципального образования «Город Березники», утвержденному
постановлением администрации города от 15.02.2019 № 417

1.Таблицу «Размеры должностных окладов, устанавливаемые  при наличии у специалистов категории по результатам профессиональной аттестации» подпункта 1.1 пункта 1 изложить                   в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Присвоенная по результатам

профессиональной аттестации категория
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первая квалификационная категория

	12895

	2.
	Высшая квалификационная категория
	13944

».
2.В пункте 2:

2.1.в графе 2 строки 1.1 таблицы подпункта 2.1 слова «Заведующий сектором безопасности» заменить словами «Заведующий отделением»;

2.2.подпункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.ПКГ общеотраслевых профессий служащих второго уровня:
	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Первый квалификационный уровень

	1.1.
	Администратор, лаборант
	5640

	2.
	Второй квалификационный уровень

	2.1.
	Заведующий хозяйством
	15500

»;

2.3.в абзаце первом подпункта 2.4 слово «третий» заменить словом «первый»;

2.4.в графе 2 строки 1 таблицы подпункта 2.5 слова «машинист сцены, осветитель» исключить;

2.5.в графе 2 строки 1 таблицы подпункта 2.6 слова «Механик  по обслуживанию звуковой техники,» исключить;

2.6.в подпункте 2.7:

2.6.1.в графе 2 строки 1.2 таблицы подпункта 2.7.2 слово «Радист» заменить словом «Радиооператор»;

2.6.2.в графе 2 строки 1.1 таблицы подпункта 2.7.3 слова «Капитан-1 помощник механика» заменить словами «Помощник капитана - механика»;

2.7.таблицу подпункта 2.8.2 изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Профессии
	Размер должностного оклада, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Механик,
механик по обслуживанию
звуковой техники 5-й разряд
	8677

	2.

	Рабочий береговой 2-й разряд,

подсобный рабочий,
машинист сцены 4-й разряд,
осветитель 5-й разряд
	5640

».

Приложение 2
к постановлению

администрации города

от 19.11.2019 № 3116
Приложение 3

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования
«Город Березники»

Отнесение должностей работников, профессий рабочих

к административно-управленческому персоналу,  обслуживающему персоналу, персоналу,
непосредственно осуществляющему учебный процесс, и персоналу,
непосредственно не осуществляющему учебный процесс,
муниципальной организации дополнительного образования
муниципального образования «Город Березники» по группам

	№
п/п
	Должности административно-управленческого персонала
	Должности
педагогических работников
	Профессии
обслуживающего персонала

	непосредственно осуществляющих учебный процесс (педагоги)
	непосредственно
не осуществляющих учебный процесс (специалисты)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Директор,
заместитель директора
	Педагог дополнительного образования, концертмейстер
	Педагог-организатор, социальный педагог,

методист
	Делопроизводитель,
костюмер,
заведующий музея,
капитан-механик,
помощник капитана - механика, администратор.

Моторист-рулевой, радиооператор,
гардеробщик, сторож, дворник,
уборщик служебных помещений,
подсобный рабочий,
заведующий хозяйством,
лаборант,
рабочий береговой
2-й разряд,
осветитель 5-й разряд,
машинист сцены 4-й разряд, водитель автомобиля,
механик по обслуживанию звуковой техники
5-й разряд, механик, экономист,
заведующий отделением, заведующий отделом

Приложение 3
к постановлению

администрации города

от 19.11.2019 № 3116
Приложение 5

к Положению о системе

оплаты труда работников

муниципальных организаций дополнительного образования муниципального образования
«Город Березники»

Размеры выплат стимулирующего характера

	№
п/п
	Стимулирующие выплаты
	Должности работников
	% стимулирующей выплаты

	1
	2
	3
	4

	1.

	Стимулирующие выплаты
за успешное
и добросовестное
исполнение работником своих должностных обязанностей

	Делопроизводитель, костюмер,    администратор,  гардеробщик,
сторож, дворник, уборщик служебных помещений,
подсобный рабочий, лаборант, рабочий береговой 2-й разряд, осветитель 5-й разряд, машинист сцены
4-й разряд
	до 100 %

	2.

	Заведующий музея, заведующий хозяйством, капитан-механик, помощник
капитана-механика,
моторист-рулевой, радиооператор, экономист,
водитель автомобиля, механик
по обслуживанию звуковой техники
5-й разряд,
механик,
заведующий отделением, заведующий отделом
	до 30 %

_1183356867.doc
[image: image1.png]